
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 31 декабря 2014 г. № 967н «Об утверждении перечня федеральных 
государственных учреяедений, оказывающих высокотехнологичную 

медицинскую помощь, не включенную в базовую программу 
обязательного медицинского страхования, за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, источником которых в том числе 
являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования федеральному бюджету»

В соответствии с пунктом 3 Правил формирования перечня 
федеральных государственных учреждений, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую 
программу обязательного медицинского страхования, за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. №904 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, №38, ст. 5116; 
2015, № 3, ст. 581), п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложение к приказу Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 31 декабря 2014 г. № 967н 
«Об утверждении перечня федеральных государственных учреждений, 
оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную 
в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет



2

бюджетных ассигнований федерального бюджета, источником которых 
в том числе являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
федеральному бюджету», согласно приложению.

Врио Министра



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « ^  2015 г. №

Изменения,
которые вносятся в приложение к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 31 декабря 2014 г. № 967н 
«Об утверждении перечня федеральных государственных учреждений, 

оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную 
в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, источником которых 

в том числе являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

федеральному бюджету»

«
1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Национальный медицинский 
исследовательский радиологический
центр» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации_________________

249036,
Калужская область,
г. Обнинск,
ул. Королева, д. 4

«

».
Пункт 82 изложить в следующей редакции:

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Федеральный клинический 
центр высоких медицинских технологий 
Федерального медико-биологического 
агентства»

82.
141435, Московская 
область, г. Химки, 
Микрорайон 
Новогорск

«

».
3. Пункт 128 изложить в следующей редакции:

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-Петербургский
многопрофильный центр» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

199004,
г. Санкт-Петербург,
В.О., Кадетская
линия, д. 13-15,
литер А_____________

».
4. Дополнить пунктом 133 следующего содержания:

«
Федеральное государственное бюджетное 352800,



2

учреждение «Туапсинский
многопрофильный центр» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

Краснодарский край,
г. Туапсе,
ул. Калараша, д. 14

».


